
Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening 
 

Generalforsamling i Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening,  
14. marts 2024 
 
Referat 
 
1) Valg af dirigent  
 
Arild Pedersen blev valgt til dirigent. 
 
 
2) Godkendelse af dagsorden 
 
Generalforsamlingen er blevet annonceret 21.2.2024 på mail, facebook og 
hjemmesiden og er derfor lovligt varslet. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
3) Beretning om foreningens virksomhed v. formand Bent Sørensen 
 
Foreningens formål er at fremme og styrke den almene interesse for Barrit og 
Vrigsted sognes historie og medvirke til at bevare egnens kulturarv. Det sker ved, at 
de aktive i lokalarkivet indsamler, registrerer og sørger for at bevare arkivalier i form 
af billeder, billede- og lydoptagelser, trykte materialer, skrevne erindringer og andre 
data med tilknytning til personer, foreninger og virksomheder i lokalområdet. 
 
I lokalarkivet er der en arkivleder og 6 arkivaktive, alle frivillige.  
 
Ved den seneste generalforsamling for et år siden, blev der valgt en bestyrelse, som 
ikke består af de aktive i lokalarkivet. Det er første gang, det er sådan. 
 
Status for 2023 er: 

 Foreningen har ca. 70 medlemmer 
 De sammenlagt 7 arkivaktive har brugt ca. 1200 timer i arkivet.  
 Arkivet har i 2023 haft fokus på at registrere en del af det materiale, der er 

kommet ind og har hobet sig op igennem de senere år. 
 Der har været afholdt 11 ”Åbent Hus”-arrangementer i lokalarkivet med i alt 

25 fysiske gæster. Der er ”Åbent Hus” hver 3. mandag. 
 ”Arkivernes Dag” og andre arrangementer blev besøgt af ca. 50 personer 
 Der er udarbejdet et ”Årsskrift” med temaet ”Erindringer” 
 Der er afholdt bestyrelses- og fællesmøder 

 
Bestyrelsen har talt om, hvordan man evt. fremtidigt kan arrangere flere udadvendte 
aktiviteter og dermed udbrede kendskabet til, hvad der er i lokalarkivet, fx vise film, 
billeder, slægtsforskning. 
 



Arkivleder Karsten Bjerreskov har meddelt, at han stopper om 1 år efter mere end 20 
år som arkivleder og formand. Det er naturligvis en stor udfordring, når så megen 
viden og kompetence forsvinder. Vi har i bestyrelsen ikke umiddelbart et bud på en 
erstatning for Karsten, men vi er glade for at have fået et varsel i så god tid, og vi vil 
arbejde på en løsning 
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til formandens beretning. 
 
 
4) Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse v. kasserer 

Mikael Jacobsen 
 
Bemærkninger til regnskabet: 
 
Regnskabet er underskrevet af vores revisorsuppleant. Vi lavede sidste år en formel 
fejl i forhold til, hvem der er registreret som revisor, derfor revisorsuppleanten. 
 
Spørgsmål til regnskabet: 
 
Hvorfor er der to konti? Lokalarkivet har én konto, og foreningen én. Det vil blive lagt 
sammen til én fælles konto. 
 
Hvilken bank har vi? Sydbank, men det er nogenlunde de samme vilkår ved alle 
banker. 
 
Har bestyrelsen overvejet at sætte kontingentet op? Det kræver en ekstraordinær 
generalforsamling, hvis kontingentet skal sættes op. Det vil blive drøftet i bestyrelsen 
inden næste generalforsamling.  
 
Hvad kan der gøres for at få bedre faciliteter? Og for, at det, der er i arkivet, bliver 
mere tilgængeligt og synligt? Hvordan får man arkivet til at blive brugt mere? Arkivets 
aktiviteter er afhængige af, hvad det arkivaktive er interesserede i at arbejde med. 
 
Bestyrelsen vil gerne være med til at gøre arkivet mere udadvendt og synligt. Det 
kræver, at der er nogen, der vil arbejde med det.  
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 
5) Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent v. kasserer 

Mikael Jacobsen 
 
Bestyrelsen foreslår, at vi økonomisk kører videre i 2024 som i 2023, dvs. med 
uændret kontingent. Bestyrelsen vil drøfte eventuel kontingentstigning frem til næste 
generalforsamling. 
 
Flere indtægter kan komme fra enten højere kontingent eller flere medlemmer. Hvis 
der skal komme flere medlemmer, kræver det flere udadvendte aktiviteter. 
 
 
 

 



6) Valg af: 
I. Bestyrelse 

Bent Sørensen er på valg: Ønsker genvalg. 
Anne Lund er på valg: Ønsker genvalg. 
Mikael Jacobsen og Jørgen Krebs er ikke på valg. 

II. Revisor 
III. Revisorsuppleant 

 
Bent Sørensen og Anne Lund blev valgt. 
 
Per Zacho Jensen blev valgt til revisor. 
 
Michael Brogaard blev valgt til revisorsuppleant. 
 
 
7) Indkomne forslag.  
 
Der er ikke indkommet nogle forslag. 
 
 
8) Eventuelt. 
 
Formanden opfordrer de tilstedeværende til at tilbyde sig som aktive i lokalarkivet 
eller i bestyrelsen. Der er egentlig plads til 5 medlemmer af bestyrelsen, og Jørgen 
Krebs vil gerne afløses før tid, hvis det er muligt. 
 


